
Zápis o obhajobě disertační práce
Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: MUDr. Jiří Kalhous
Identifikační číslo studenta: 80529106

Typ studijního programu: doktorský
Studijní program: Chirurgie
ID studia: 527494

Název práce: Efekt chirurgické terapie syndromu spánkové apnoe u pacientů
léčených neinvazivní ventilací

Pracoviště práce: Klinika otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku (15-480)

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Školitel: doc. MUDr. Petr Čelakovský, Ph.D.
Oponent(i): prof. MUDr. Jan Klozar, CSc.

doc. MUDr. Pavel Smilek, Ph.D.
Datum konání obhajoby: 21.06.2023 Místo obhajoby: Hradec Králové
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Obhajobu zahájil přivítáním přítomných členů Komise pro obhajoby,
oponentů a hostů prof. Kaška, který navrhl jako skrutátora prof.
Pellanta a zapisovatele prof. Chroboka (bez výhrad vysloven souhlas
členy komise) a představil MUDr. Jiřího Kalhouse. Postupně se k
jeho osobě jako studenta DSP a zaměstnance kliniky ORL a hlavy a
krku Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem vyjádřili s velmi
kladným hodnocením: prof. Chrobok (zastupující doc.
Čelakovského) a přednosta kliniky (viz výše) MUDr. Karel Sláma,
Ph.D. Doporučení OR DSP Chirurgie prezentoval prof. Kaška.
Následně byl vyzván MUDr. Kalhous k prezentaci tezí své disertační
práce. Jeho vystoupení bylo velmi kvalitní po stránce přednesu dané
problematiky i její grafické dokumentace. Struktura jeho prezentace
splnila požadované parametry ve všech jejích standardních částech
včetně uvedení hypotézy formulované v rámci klinické studie a
správného uzavření jejích výsledků a formulace závěru. Doporučená
doba vystoupení byla dodržena (20 minut). Jako první oponent
vystoupil doc. Smilek, který velmi kladně hodnotil úroveň disertační
práce, její aktuálnost a realizaci. V rámci připomínek uvedl limitaci
klinického výzkumného projektu nižším počtem pacientů a poměrně
chudý rozsah diskuze. V závěru svého posudku vyjádřil přesvědčení,
že práce splňuje požadavky kladené standardně na disertaci v daném
DSP a oboru ORL a chirurgie hlavy a krku a doporučil udělení titulu
Ph.D. Druhý oponent prof. Klozar nebyl z pracovních důvodů
přítomen a jeho oponentský posudek prezentoval předseda komise.
Posudek obsahoval vyjádření k velkému významu klinické studie a
konstatování její aktuálnosti, poznámky k některým technickým a
stylizačním nedostatkům předložené disertační práce a doporučení

1 184960 - MUDr. Jiří Kalhous



některých detailů v terapii syndromu spánkové apnoe. Oponent
považuje práci za velice zdařilou a doporučuje její výsledky
publikovat v prestižním impaktovaném časopise a doporučil práci k
obhajobě a udělení titulu Ph.D. Ani jeden z oponentů nepoložil
MUDr. Kalhousovi doplňující otázky.
V rámci veřejné diskuze a rozpravy k tématu disertační práce a
dalším souvisejícím faktům byly položeny otázky nejprve
přítomnými otorinolaryngology a dále členy komise. Na všechny
položené dotazy MUDr. Kalhous odpověděl ke spokojenosti tazatelů.
V následné neveřejné části prof. Kaška vyzval přítomné členy
komise a oponenty k případným dalším komentářům, které již ale
nebyly vysloveny. Prof. Kaška nesouhlasil s hlasováním o udělení
titulu aklamací a komise tak na základě tajného hlasování doporučila,
aby MUDr. Kalhousovi byl udělen titul Ph.D. (pro hodnocení
„prospěl“ hlasovalo 12 a pro hodnocení „neprospěl“ hlasoval 1 ze 13
členů komise oprávněných hlasovat). Na závěr celého jednání byl
MUDr. Kalhous informován o výsledku hlasování a předseda komise
mu pogratuloval společně s ostatními přítomnými. Jednání komise
tím bylo uzavřeno.

Výsledek obhajoby: prospěl/a (P)

Předseda komise: prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D. ............................

Členové komise: prof. MUDr. Miloš Broďák, Ph.D. ............................

 doc. MUDr. Filip Čečka, Ph.D. ............................

 prof. MUDr. Jan Harrer, CSc. ............................

 prof. MUDr. Viktor Chrobok, CSc., Ph.D. ............................

 prof. MUDr. Jiří Páral, Ph.D. ............................

 prof. MUDr. Svatopluk Řehák, CSc. ............................

 doc. MUDr. Dušan Šimkovič, CSc. ............................

 prof. MUDr. Pavel Šponer, Ph.D. ............................

 MUDr. Radek Štichhauer, Ph.D. ............................

 prof. MUDr. Ivan Čapov, CSc. ............................

 doc. MUDr. Zdeněk Šubrt, Ph.D. ............................

 prof. MUDr. Arnošt Pellant, DrSc. ............................

2 184960 - MUDr. Jiří Kalhous


